
 

Uchwała nr 34/2021 

Rady Naukowej ds. stopni w dziedzinie sztuki 

z dnia 09 grudnia 2021 r.  

dotycząca powołania komisji habilitacyjnej  

w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitacyjnego 

dr Małgorzaty Locher 

 

 

Rada Naukowa ds. stopni w dziedzinie sztuki Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku, działając 

na podstawie art. 221 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (tj. Dz. U. z 2021r. poz. 478)  - dalej Ustawa - oraz na podstawie § 32 ust 1-7 

Regulaminu postępowań doktorskich i habilitacyjnych przeprowadzanych przez Akademię 

Sztuk Pięknych w Gdańsku uchwalonego Uchwałą nr 37/2020 Senatu Akademii Sztuk Pięknych 

w Gdańsku z dnia 30 czerwca 2020 r. ze zmianami wprowadzonymi uchwałą nr 49 /2020 Senatu 

Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku z dnia 28 października 2020 r. oraz w związku z pismem 

z dnia 29 listopada 2021 r. nr Z8.4000.39.2021.6.KK  Rady Doskonałości Naukowej, 

ws. powołania części składu komisji habilitacyjnej, postanawia:  

 

§ 1 

powołać komisję habilitacyjną, w skład której wchodzą: 

 

1. Przewodniczący komisji: prof. dr hab. Maciej Buszewicz – Akademia Sztuk Pięknych  

w Warszawie; 

2. Sekretarz komisji: prof. dr hab. Robert Florczak – Akademia Sztuk Pięknych  

w Gdańsku; 

3. Recenzent : dr hab. Rafał Kochański – Akademia Sztuk Pięknych  

w Warszawie; 

4. Recenzent: dr hab. Maciej Kurak – Collegium Da Vinci z siedzibą w Poznaniu; 

5. Recenzent: prof. dr hab. Marian Oslislo – Akademia Sztuk Pięknych  

w Katowicach; 

6. Recenzent : prof. dr hab. Hanna Nowicka - Grochal – Akademia Sztuki w Szczecinie; 

7. Członek komisji: prof.  dr hab. Jacek Kornacki – Akademia Sztuk Pięknych  

w Gdańsku. 

  

w celu przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego dr Małgorzaty Locher, wszczętego dnia 

30 sierpnia 2021 r. w dziedzinie sztuki, w dyscyplinie sztuki plastyczne i konserwacja dzieł 

sztuki. 

 

§ 2 

Uchwała staje się prawomocna z dniem jej podjęcia. 

 
 

 

 



Uzasadnienie 

 

Postępowanie habilitacyjne w przedmiotowej sprawie zostało wszczęte na wniosek  

dr Małgorzaty Locher w dniu 30 sierpnia 2021 r., w którym to wniosku jako podmiot 

habilitujący wskazano Akademię Sztuk Pięknych w Gdańsku. Uchwałą nr 22/2021 z dnia 

06 października 2020 r. Rada Naukowa ds. stopni w dziedzinie sztuki Akademii Sztuk Pięknych 

w Gdańsku nie wyraziła zgody na przeprowadzenie rzeczonego postępowania. Członkowie RN 

nie uznali osiągnięcia wskazanego przez Kandydatkę za oryginalne osiągnięcie artystyczne, 

gdyż nie stanowi on znacznego wkładu Autorki w rozwój dyscypliny sztuki plastyczne  

i konserwacja dzieł sztuki.  

Pismem z dnia 29 listopada 2021 r. nr Z8.4000.39.2021.5.KK Rada Doskonałości Naukowej 

wskazała, iż podmiot habilitujący podejmując uchwałę nr 22/2021 z dnia 06 października 2021 

r. naruszył termin wskazany w art. 221 ust 2 Ustawy. W konsekwencji przedmiotowa uchwała 

nie wywołuje skutku prawnego, gdyż podmiot habilitujący, nie ustosunkowując się w terminie 

wskazanym w Ustawie, w sposób milczący wyraził zgodę na przeprowadzenie postepowania 

dr Małgorzaty Locher.  

Mając na uwadze powyższe, postanowiono jak wyżej.  

 

…….………………………………………. 
podpis i pieczęć Przewodniczącej Rady Naukowej  

ds. stopni w dziedzinie sztuki 

  


